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REPÚBLICA     DE     COLOMBIA 

RAMA    JUDICIAL 

 

TRIBUNAL     ADMINISTRATIVO     DEL      ATLÁNTICO 

SISTEMA ORAL  

ESTADOS ELECTRÓNICOS DESPACHO 001 

Magistrada DRA. JUDITH ROMERO IBARRA 

 
 

ESTADO N° 057 Fecha: 10/08/2017  
 

N° Radicación  
del Proceso Procurador 

Medio  
de Control Demandante Demandado Descripción Actuación Fecha Auto Cuad. 

 

08001 23 33 000 

2017 00698-01  

 

14 

 

NRD 

 

DILCIA MARINA VILLADIEGO 

LLORENTE 

 

NACIÓN – RAMA JUDICIAL - 

OTROS 

 

 

MANIFESTAR AL H.C.E. 

IMPEDIMENTO 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-001-

2014-00683-00 

 

14 

 

NRD 

 

NÉSTOR MANUEL MEJIA 

PIZARRO 

 

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 

REGIONAL – CRA- 

 

CONCEDE RECURSO DE 

APELACIÓN CONTRA LA 

SENTENCIA DEL 25 DE 

MAYO DE 2017 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-001-

2015-00040-00 

 

14 

 

NRD 

 

IRENE SOLANO ESCOBAR 

 

MUNICIPIO DE PUERTO 

COLOMBIA 

 

FIJA EL DÍA 25 DE 

AGOSTO/2017, A LAS 10:00 

A.M. COMO FECHA Y HORA 

PARA AUDIENCIA DE 

CONCILIACIÓN 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-33-33-007-

2015-00355-01 

 

14 

 

NRD 

 

NEIRA BARCELO DE LA HOZ 

 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL 

 

CONFIRMA AUTO DE FECHA 

15 DE MARZO DE 2017, DEL 

JUZGADO 6 ADTIVO B/QUIL 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-33-33-008-

2014-00467-00 

 

14 

 

NRD 

 

JUDITH ISABEL CHING DE LUGO 

 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN - OTROS 

 

ADMITE RECURSO DE 

APELACIÓN 

 

09/08/2017 
 

1 



2 

 
 

08001-23-33-001-

2012-00192-00 

 

14 

 

EJECUTIVO 

 

WALTER ZAPATA DE LA CRUZ 

 

MINISTERIO DE DEFENSA – 

POLICIA NACIONAL 

 

REVOCA AUTO DE FECHA 9 

DE NOV/2016, DEL JUZGADO 

5º ADTIVO DE BQUILLA 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-001-

2017-00735-00 

 

14 

 

NRD 

 

MARLENE ALMARIO IGLESIAS 

 

DEPARTAMENTO DEL 

ATLANTICO - COLPENSIONES 

 

CONCEDE A LA PARTE 

ACTORA TERMINO PARA 

SUBSANAR 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-000-

2017-00606-00 

 

14 

 

NRD 

 

DEPARTAMENTO DEL 

ATLANTICO 

 

NACIÓN – MINISTERIO DEL 

MEDIO AMBIENTE - OTRO 

 

CONCEDE A LA PARTE 

ACTORA TERMINO PARA 

SUBSANAR 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-000-

2017-00129-00 

 

14 

 

REVISIÓN 

 

DEPARTAMENTO DEL 

ATLANTICO 

 

ACUERDO MUNICIPAL 005 DE 

2016 - ALCALDÍA DE PIOJO 

 

ADMITE ACCIÓN DE 

REVISIÓN 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-33-33-009-

2015-00264-00 

 

14 

 

NRD 

 

NÉSTOR ENRIQUE BERRIO 

TORRES 

 

FORO HÍDRICO 

 

 

DEVOLVER EXPEDIENTE AL 

JUZGADO DE ORIGEN 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-33-33-001-

2016-00004-00 

 

14 

 

NRD 

 

JORGE MARTINEZ GALLARDO 

 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

 

TRASLADO PARA ALEGAR 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-001-

2016-00829-00 

 

14 

 

NRD 

 

GREYS KELLY FONTALVO 

LOREO 

 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

 

ORDENA REQUERIR POR 

ÚLTIMA VEZ A LA ENTIDAD 

DEMANDADA APORTE 

EXPEDIENTE ADTIVO 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-001-

2017-00822-00 

 

14 

 

NRD 

 

ENITH GUTIÉRREZ Y OTROS 

 

HOSPITAL DE SABANALARGA – 

HOSPITAL DE LURUACO 

 

ADMITE DEMANDA 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-000-

2016-01170-00 

 

14 

 

NRD 

 

YANETH GARCIA TROCHA 

 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

 

ORDENA REQUERIR POR 

ÚLTIMA VEZ A LA ENTIDAD 

DEMANDADA APORTE 

EXPEDIENTE ADTIVO 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-23-33-001-

2014-00159-00 

 

14 

 

NRD 

 

ELISINA ISABEL PEREZ 

HERNÁNDEZ 

 

UNIDAD DE GESTIÓN 

PENSIONAL Y PARAFISCAL - 

CAJANAL 

 

INCORPORA PRUEBAS 

ALLEGADAS 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-33-33-010-

2015-00553-00 

 

14 

 

NRD 

 

PASTOR PRADA ARCINIEGA 

 

UGPP 

 

ADMITE RECURSO DE 

APELACIÓN 

 

09/08/2017 
 

1 

 

08001-33-33-001-

2016-00397-01 

 

14 

 

NRD 

 

ELECTRICARIBE S.A. E.S.P. 

 

SUPERINTENDENCIA DE 

SERVICIOS PÚBLICOS 

 

TRASLADO PARA ALEGAR 

 

09/08/2017 
 

1 



3 

 

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LA 

ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 10/08/2017 Y A LA HORA DE LAS 7 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA. 

 

 

08001-23-33-000-

2016-01354-00 
 

14 

 

NRD 

 

RICHARD FIELD ALTAHONA 

 

NACIÓN  MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN - OTROS 

 

FIJA EL DÍA 24 DE AGOSTO 

DE 2017, A LAS 2:00 P.M. 

COMO FECHA Y HORA 

PARA AUDIENCIA INICIAL 

 

09/08/2017 
 

1 


